
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

QUARTA-FEIRA, 04/08/2021 

EDIÇÃO Nº 123 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3B02-E6B6-FAA5-E007.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA‐FEIRA | 04/08/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 123 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

2 

SUMÁRIO 
1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

025/2021 
1.1. AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 025/2021 

2. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 053/2021 
2.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – Dispensa Nº 053/2021 
2.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Nº 053/2021 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 154/2021 – Dispensa Nº 053/2021 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3B02-E6B6-FAA5-E007.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA‐FEIRA | 04/08/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 123 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

3 

 

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO 

  

A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá-BA, através de seu Pregoeiro, 

comunica que o Pregão Eletrônico 025/2021, referente ao Registro de Preço para 

futura e eventual aquisição de materiais de construção que serão destinados a 

realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais 

de Contendas do Sincorá – BA. Foi FRACASSADO, por nenhuma das empresas 

participantes se habilitarem. 

Assim, fica declarado FRACASSADO o Certame 

 

Contendas do Sincorá – BA, 04 de agosto de 2021. 

 

Jacson Rocha dos Santos 

Pregoeiro 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3B02-E6B6-FAA5-E007.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA‐FEIRA | 04/08/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 123 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

4 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
053/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base 
no art. 75, da Lei Federal nº 14/133 de 21 de abril de 2021, e suas alterações 
posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 053/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de 
empresa para serviço de obra para revitalização da Praça Manoel Ciríaco dos 
Santos, na sede do Município de Contendas do Sincorá –BA, de acordo com as 
especificações do projeto e memorial descritivo em anexo. A prefeita lança o Ato 
Formal para a contratação da empresa: LEVTOPE LEVANTAMENTOS 
TOPOGRAFICOS E ENGENHARIA LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 
sob o n° 27.391.590/0001-87, com endereço na Av. Juracy Magalhães, 104, Centro, 
Barra do Choça, Bahia, CEP 45.120-000, representada pela Sra. Livia Ramos Lima, 
brasileira, solteira, Engenheira Civil, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 
09.671.109-47 SSP/BA e CPF sob o nº 013.850.575-64, residente e domiciliado na 
Rua José Ferreira Rocha, 112, Cond. Plaza, Bloco Tucano, Apto 304, Morada dos 
Pássaros, Felícia, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.055-485, Brasil. Vigência 
03/11/2021. Valor da Dispensa R$ 63.174,37 (sessenta e três mil e cento e setenta 
e quatro reais e trinta e sete centavos). Contendas do Sincorá, 04/08/2021 – 
Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– 
Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 04 de agosto de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 

                                                                     

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3B02-E6B6-FAA5-E007.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA‐FEIRA | 04/08/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 123 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

5 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2021 

 
A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 
14/133/21 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa 
de Licitação Nº 053/2021 – Objeto: Contratação de empresa para serviço de obra 
para revitalização da Praça Manoel Ciríaco dos Santos, na sede do Município de 
Contendas do Sincorá –BA, de acordo com as especificações do projeto e memorial 
descritivo em anexo. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação 
celebrando o Contrato com a Empresa LEVTOPE LEVANTAMENTOS 
TOPOGRAFICOS E ENGENHARIA LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 
sob o n° 27.391.590/0001-87, com endereço na Av. Juracy Magalhães, 104, Centro, 
Barra do Choça, Bahia, CEP 45.120-000, representada pela Sra. Livia Ramos Lima, 
brasileira, solteira, Engenheira Civil, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 
09.671.109-47 SSP/BA e CPF sob o nº 013.850.575-64, residente e domiciliado na 
Rua José Ferreira Rocha, 112, Cond. Plaza, Bloco Tucano, Apto 304, Morada dos 
Pássaros, Felícia, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.055-485, Brasil. Vigência 
03/11/2021. Valor da Dispensa R$ 63.174,37 (sessenta e três mil e cento e setenta 
e quatro reais e trinta e sete centavos). Contendas do Sincorá, 04/08/2021 – 
Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 04 de agosto de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3B02-E6B6-FAA5-E007.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA‐FEIRA | 04/08/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 123 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

6 

EXTRATO CONTRATO Nº 154/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 053/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia 
CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina 
Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da 
cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o 
nº 980.888.825-91 

 

Contratado: LEVTOPE LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS E ENGENHARIA 
LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 27.391.590/0001-87, com 
endereço na Av. Juracy Magalhães, 104, Centro, Barra do Choça, Bahia, CEP 
45.120-000, representada pela Sra. Livia Ramos Lima, brasileira, solteira, 
Engenheira Civil, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 09.671.109-47 
SSP/BA e CPF sob o nº 013.850.575-64, residente e domiciliado na Rua José 
Ferreira Rocha, 112, Cond. Plaza, Bloco Tucano, Apto 304, Morada dos Pássaros, 
Felícia, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.055-485, Brasil. 
 
 

Objeto: Contratação de empresa para serviço de obra para revitalização da Praça 
Manoel Ciríaco dos Santos, na sede do Município de Contendas do Sincorá –BA, 
de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo em anexo. 

 

Fundamento Legal: art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 63.174,37 (sessenta e três mil e cento 
e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos). 

 

Vigência: 04 de agosto de 2021 a 03 de novembro de 2021. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3B02-E6B6-FAA5-E007.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3B02-E6B6-

FAA5-E007 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 3B02-E6B6-FAA5-E007

Hash do Documento 

C3EE38A6077197BFC3062DEE23768BA8357DFDC3805C71CD4A6952FD1BBBEC18

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/08/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

04/08/2021 17:20 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


